
Contacto

Correo Electrónico contratacion@laalgaba.es

Dirección Postal

Avenida Primero de Mayo, nº 104
(41980) La Algaba España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 3940/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2023 a
las 14:12 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Algaba
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWw8159jNLyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de reurbanización de Calle Peligro y Plaza Blas Infante con cargo al PCIS
del Plan Contigo

Valor estimado del contrato 82.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.462 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.200 EUR.

Clasificación CPV
45211360 - Trabajos de construcción de desarrollo urbano.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Observaciones: PPT

Lugar de ejecución
CALLE PELIGRO PLAZA BLAS INFANTE
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

AVENIDA PRIMERO DE MAYO, 104
(41980) LA ALGABA España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWw8159jNLyiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

AYUNTAMIENTO DE LA ALGABA

Dirección Postal

AVENIDA PRIMERO DE MAYO, 104

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 15/11/2022 a las 09:00 horas
APERTURA SOBRE A - DOCUMENTACIÓN
ADMINISTRATIVA

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Building Aislagal S.L.
Identificador empresa B02994747
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 82.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 99.462 EUR.

Motivación

Motivación Ver acuerdo JGL
Fecha del Acuerdo 16/12/2022
Plazo de Formalización Del 16/12/2022 al 05/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/11/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/11/2022 a las 23:59

Otros eventos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=21e90a7f-261f-435b-add3-45b4d1bc2017


(41980) LA ALGABA España

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento Plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Mejora 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 13Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 13Cantidad Máxima 

Mejora 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Mejora 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Reducción de plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cT3Y%2BZIslDCmq 21uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010188224 |  2023-305220 | Fri, 13 Jan 2023 14:13:08:701 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163206829578247339359928526952561023126 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=cT3Y%2BZIslDCmq21uxhbaVQ%3D%3D

